

Forfatter: Schau, Ernst

Titel: BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-02-19)

Citation: Schau, Ernst: "BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise FRA: Schau, Ernst (1864-02-19)", i *En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru*, Gyldendalske Boghandel, s. 64. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001830111-000-shoot-L0018301110000040.pdf> (tilgået 23. juli 2024)

Anvendt udgave: En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Sønderborg* 19/2 64.

Min Længsel gjælder Eder Alle, som jeg synes det er en Evighed siden jeg saae, skøndt jo ikke en Maaned er forløben siden Du sidst var hos mig i Oxlev. Heldigvis for mig kan jeg bedøve mig i Forretningerne, men er Din Længsel ligesaa stor som min, og derpaa tvivler jeg ikke, da maae jeg indrømme, at Du er langt uheldigere stillet end jeg, der tvinges til bestandig at have Opmærksomheden og Tankerne henvendte paa tusinde Ting, der selv om Natten, naar jeg vaager eller drømmer, maae opfylde mig.

Du kan gjerne udsætte at betale Børresen de 50 Rbd., da min Regning hos ham kun udgjør 108, skøndt jeg har faaet Snorefrakken med Pelts, der kostede c. 54 — han er ikke vant til at have saa lidt tilgode.

Du spørger i Dit Brev om hvorledes vi bære os ad ved Armeen, naar Fjenden skulde rette et alvorligt Angreb paa Dybbølstillingen. Svaret er s. 65 simpelthen det, at vi naturligviis tilbageslaae hans Angreb, da der ikke kan være Tale om at slippe bort herfra, hvis vi bleve slaede tilbage; men Stillingen er jo ogsaa meget stærk, og de 25000 Mand vi her have kunne nok vove en Kamp med den tredobbelte Styrke med al Udsigt til et gunstigt Resultat. Det Hele faaer med Guds Hjelp nok en god Ende. Som det synes ville Tydskerne tage Revanche, fordi de ikke kunne magte os i Dybbølstillingen, ved at gaae ind i Jylland.